

ورزش بانوان

بهترین رتینگ تاریخ
پینگ پنگ بانوان



فدراسیون جهانی تنیس روی میز در آخرین روزهای سال میلادی، آخرین رتینگ تیم‌های ملی را اعلام کرد که در آن یک اتفاق تاریخی برای پینگ پنگ بانوان ایران رقم خورد. این رتینگ در حالی اعلام شد که بر اساس آن زنان پینگ پنگ بازی ایران برای اولین بار به رتبه زیر ۴۰ صعود کرده‌اند. آخرین رتینگ تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران ۴۹ بود اما در رتینگ جدید با ۱۴ به صعود در جایگاه ۳۵ دنیا قرار گرفته است. تیم ملی بانوان ایران چند سالی است که در مسیر پیشرفت قرار گرفته و حالا مد تلاش هایش را با رسیدن به رتینگ ۳۵ جهان گرفته است.

شعبانیان، روی نیمکت والیبال عراق

فدراسیون والیبال عراق با عقد قرارداد رسمی، میتر اشعانبان را به عنوان سرمربی تیم ملی بانوان روی نیمکت این تیم نشانده. شعبانیان قرار است در رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا تیم ملی عراق را هدایت کند. این مربی ایرانی، در چهاردهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان دختر زیر ۱۸ سال آسیا با مربیگری تیم ملی نوجوانان ایران موفق به کسب جایگاه هفتم آسیا شد. او در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز مربیگری تیم ملی والیبال ایران را بر عهده داشت. شعبانیان در سال ۹۶ با مربیگری تیم پیکان تهران توانست به مقام قهرمانی لیگ برتر زنان برسد و سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا در سال ۲۰۱۸، کسب کند او در لیگ ۱۳۹۵ به همراه تیم بانک سرمایه به قهرمانی رسید و در لیگ ۱۳۸۷ به همراه سایپا تهران و در لیگ ۱۳۹۷ به همراه پیکان تهران به نایب قهرمانی لیگ دست یافت. وی در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز مربیگری تیم ملی والیبال ایران را بر عهده داشت.

سارا خادم‌الشریعه

به اسپانیا مهاجرت کرد

سارا خادم‌الشریعه قصد بازگشت به ایران ندارد. زن شماره یک شطرنج ایران که تصاویر عکس‌های بی‌حجابش در چند روز اخیر در مسابقات قهرمانی جهان در آلمان خبر ساز شده، تصمیم گرفته به اسپانیا مهاجرت کند. سارا بعد از علیرضا ضابطی که جاگه این روزها به فرانسه مهاجرت کرده و برای آن کشور اروپایی مسابقه می‌دهد، دومین استعداد برتر شطرنج ایران است که کشور اترک می‌کند.

منهای فوتبال

داورزنی به دنبال

ریاست کنفدراسیون آسیا

مدتی پیش بار دیگر موضوع باز نشستگی محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال این بار جدی‌تر از همیشه مطرح شد. او اما پس از کش و قوس‌های فراوان صندلی‌اش در فدراسیون را حفظ کرد و تا پایان سال آینده که دوره چهار ساله‌اش به پایان می‌رسد، به عنوان رئیس به کارش ادامه می‌دهد. او با وجود باز نشستگی بودن، پست ریاست را حفظ کرد و حالا به دنبال کسب جایگاه در والیبال آسیا و حتی ریاست آن است. داورزنی با اشاره به اینکه انتخابات کنفدراسیون آسیا معمولاً در دوران المپیک برگزار می‌شود اما این نام کاندیداهای آن برای انتخابات آتی از سال آینده میلادی آغاز خواهد شد، از تصمیمش برای نام‌نویسی در انتخابات خبر داد. او در این باره گفت: «برای کسب رای در این انتخابات، روابط پشت پرده و ارتباطات خیلی مهم است اما اگر فرصت فراهم شود شناسن خود را امتحان می‌کنیم حتی برای ریاست کنفدراسیون آسیا. طبق اساسنامه فدراسیون جهانی والیبال، افراد می‌توانند تا ۷۲ سالگی برای ریاست کنفدراسیون‌های آسیایی و حتی جهانی کاندید شوند. من همین اساس معنی برای کاندید شدن ندارم. من چند سال است که عضو هیات اجرایی آسیا هستم و امیدوارم نگاه‌ها به ایران و کاندیدای آن خوب باشد.»

پله از دنیا رفت؛ قلب فوتبال، دوباره ایستاد

خدا حافظ مروارید سیاه

آر آر هنورد

ز همه‌هایی که در طول جام جهانی به گوش می‌رسیدند، سرانجام به واقعیت تبدیل شدند و دنیای فوتبال یکی از برترین چهره‌های تاریخ را از دست داد. مرگ پله در ۸۲ سالگی، موجی از اندوه را در دنیای فوتبال جاری کرد. تقریباً هیچ کس وجود ندارد که فوتبال را بشناسد اما با این اسطوره تاریخ ساز آشنا نباشد. تقریباً هیچ ستاره بزرگی در دنیای فوتبال وجود ندارد که به خیر اندوهناک در گذشت و واکنش نشان نداده باشد. او الماس سیاه تاریخ فوتبال بود. یک ستاره همیشگی. یک چهره جاودانه. یک اسم بزرگ که هرگز از تاریخ فوتبال محو نخواهد شد.

بهترین تاریخ؟ این عبارت چه زمانی به دنیای فوتبال اضافه شد؟ تقریباً هر چقدر در دنیای فوتبال جستجو کنیم، اسمی نمی‌بینیم که قبل از پله در این فهرست قرار گرفته باشد. شاید بعدها نام‌های زیادی مثل مارادونا، زیدان، کرویف، رونالدو و مسی به این جمع اضافه شدند اما پله اولین کسی بود که این موقعیت تاریخی را به دست آورد. او اولین کسی بود که توانست آنقدر بزرگ شود که برای همیشه در جمع بهترین‌های تاریخ قرار بگیرد و هیچ وقت



بسیار سخت و نزدیک خواهد بود. چرا که گل گهر در خانه همیشه تیم محکمی بوده است. تیم قلعه‌نویی البته در این فصل یک ماجرای عجیب را پشت سر گذاشته است. هر دو شکست این فصل آنها به دیدارهای خانگی برمی‌گردد و این تیم در این فصل هرگز بیرون از سیرجان شکست نخورده است. این ویژگی جالبی است که در پرسپولیس هم دیده می‌شود. چرا که تنها شکست فصل تیم یحیی نیز در آزادی اتفاق افتاده است.

گل گهر در خانه، در لحظات پایانی بسا یک پناالتی به استقلال باخته و بازی مقابل نساجی را نیز واگذار کرده است. با این حال تیم قلعه‌نویی این اواخر نتایج بسیار خوبی گرفته و در دو دیدار آخر، هوادار و فولاد را شکست داده است. دو برد مهمی که از این تیم یک مدعی برای فصل جدید ساخته است. با این حال نبرد آخر آنها با الومینیوم به خاطر شرایط جوی لغو شد و این تیم با یک هفته استراحت به استقبال دیدار با پرسپولیس خواهد آمد.

گل گهر به لحاظ هجومی بهترین تیم رقابت‌های لیگ برتر بوده است. این تیم در این فصل ۱۹ گل به ثمر رسانده و هیچ تیمی نتوانسته در این فصل بیشتر از این گل بزند. تیم یحیی با یک بازی بیشتر نسبت به گل گهر، ۶ گل کم‌تر از این تیم زده است. در مقابل اما شرایط دو تیم به لحاظ دفاعی قابل مقایسه به نظر نمی‌رسد. قمرزها در این فصل فقط پنج گل دریافت کرده‌اند و این آمار برای گل گهر ۱۰ گل خورده است.

بهترین اتفاق برای پرسپولیس در جریان این نبرد دشوار، در اختیار داشتن گئورگی گولسیانی است. در جریان مسابقه قبلی

چهره به چهره

دو ژنرال و دعوای سر سه امتیاز

ستاره‌ها و کوپر!

آر آطاری

آخرین بازی هفته چهاردهم لیگ برتر، یک برخورد تماشایی بین پرسپولیس و گل گهر خواهد بود. یک نبرد دیدنی بین یحیی و قلعه‌نویی که بدون شک لحظات جذابی برای هواداران فوتبال می‌سازد. گل گهر در این فصل یکی از تیم‌های سرگرم کننده بوده و نمایش‌های خوبی داشته و پرسپولیس نیز همیشه یکی از مدعیان خوبی قهرمانی است. به نظر می‌رسد فاصله کم دو تیم در صدر جدول، این رقابت را حساس‌تر نیز خواهد کرد. این یک بازی بسیار تعیین کننده در مسیر صدرنشینی رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود.

گل گهر و پرسپولیس در حالی به مصاف هم می‌روند که به لحاظ فنی، از بهترین تیم‌های این فصل لیگ برتر هستند. تیم‌هایی که قهرمانی را می‌خواهند و بدون شک جای مهمی در بین تیم‌های مدعی در رقابت‌های این فصل از لیگ برتر دارند. گل گهر از زمان حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت این تیم، موفق به شکست دادن پرسپولیس نشده است. فصل گذشته هر دو مسابقه دو تیم با نتیجه مشابه یک-یک به پایان رسید و دو سال قبل، قمرزها کاملاً موفق تر ظاهر شدند و در دو بازی هشت بار دروازه حریف سیرجانی‌شان را باز کردند. این بازی اما یک نبرد

اتفاق روز

سکوت رییس سابق فدراسیون شکست

طلبکار تاریخ، بدهکار فوتبال!

سکوت شهاب‌الدین عزیزی خادم بالاخره شکسته شده و او این روزها حضور پررنگی در تلویزیون دارد. ظاهر انواع مواجهه مهدی تاج با صداوسیما نیز موجب شد که رئیس سابق فدراسیون ناگهان در برنامه‌های تلویزیونی حضور پیدا کند. به هر حال روند برکناری عزیزی خادم در نوع خودش روند عجیبی بوده اما این دلیل خوبی برای تطهیر عملکرد او در قامت رئیس فدراسیون فوتبال نبود. او این روزها مدام به سراغ روایت‌های یک طرفه‌ای در خصوص فوتبال می‌رود اما بد نیست که این روایت را کمی اصلاح کنیم و واقعیت‌های دوران ریاست این مدیر را از نمای نزدیک ببینیم.

اول از همه، او علاقه زیادی دارد که مدام در مورد نتایج درخشان تیم ملی در زمان

این جایگاه را ترک نکنند. پله، محصول دورانی بود که فوتبال ملی در آن مهم‌تر از فوتبال باشگاهی به نظر می‌رسید. به همین خاطر هم بود که الماس فوتبال برزیل به جز یک مقطع بسیار کوتاه در پایان دوران فوتبال، هرگز از باشگاه محبوبش سانتوس جدا نشد. او این حجم از موفقیت و افتخار را در حالی به دست آورد که فوتبال باشگاهی برزیل را ترک نکرده بود. ۱۲۷۹ گل این بازیکن در زمین فوتبال، رکوردی است که هنوز در کتاب گینس به چشم می‌خورد. یک رکورد سحرآمیز از ستاره‌های که با پایان، غریبه بود. مهم‌ترین لحظه زندگی ادسون آرائس دو ناسیمنتو، در ۱۷ سالگی رقم خورد. وقتی که او با برزیل راهی جام جهانی شد. خودش باور داشته که آن لحظه‌ها برایش شبیه یک رویا بودند. خودش بارها گفته که انگار همه چیز را در خواب می‌دیده. او تیمش با هم قهرمان دنیا شدند و چهار سال بعد، این موفقیت

باشکوه را تکرار کردند. پله در سال ۱۹۷۰ تبدیل به اولین انسانی شد که سه بار قهرمان جام جهانی می‌شود. او در حالی صاحب این رکورد خارق‌العاده شده که خیلی از

مصرف کوکائین شده اما زندگی پله، صاف و ساده به نظر می‌رسید. او در زمین مسابقه یک اسطوره بود و بیرون از زمین نیز تصویر واقعی‌اش را حفظ کرد. چیزی شبیه به فرشته‌ای برای شانه سمت راست فوتبال. مردی که خوب بود و تا آخرین لحظات نیز خوب ماند. تفاوت دیگر او و مارادونا، در یک حقیقت ساده نهفته است. در آرژانتین خیلی‌ها با مارادونا مقایسه شدند. به محض درخشش هر ستاره، همه امیدوار به ظهور یک دیگویی دیگر بودند اما در برزیل هیچ کس جرات نداشت ستاره‌ای را با پله مقایسه کند. تقریباً هیچ بازیکنی در طول تاریخ به عنوان جانشین پله معرفی نشد. حتی ستاره‌های درخشانی مثل رونالدو و نیمار نیز در این جایگاه قرار نگرفتند. چرا که پله، خداوندگار تکرار نشدنی فوتبال برزیل بود. چرا که حساب‌ها از

گفته می‌شود که مدافع گرجستانی محروم شده اما استعمال از سازمان لیگ نشان داد که این بازیکن محروم نیست و در این فصل سه بار اخطار گرفته است. در صورت غیبت گئورگی، کار برای سرخ‌ها بسیار دشوار می‌شود. چرا که اساساً تیم‌های قلعه‌نویی متخصص بازی هوایی و ارسال‌های بلند هستند و ستاره‌هایی مثل کی‌روش استثنایی و مرتضی تبریزی روی هوا بسیار خوب کار می‌کنند. مهم‌ترین وظیفه مدافع خارجی قمرزها در این نبرد، متوقف کردن حریف روی دوئل‌های هوایی خواهد بود. شیخ دیپاته همانند چند دیدار گذشته به این مسابقه نیز نمی‌رسد و گفته می‌شود که امید عالیشاه نیز در آخرین جلسه‌های تمرینی آسیب دیده است. به نظر می‌رسد این

بار یحیی تصمیم دیگری بگیرد و بالاخره بعد از چند مسابقه با یک مهاجم نوک تخصصی به میدان

خوبی‌ها جدا به نظر می‌رسید. با این حال، حالا خبر تلخ و جانکاه در گذشت پله، خیلی‌ها تصویر او و مارادونا در حال بازی با توپ را منتشر می‌کنند. دو ستاره تاریخ‌ساز از دو نسل مختلف که دستاوردهای خارق‌العاده‌ای در زمین داشتند. که دنیای فوتبال را قبل و بعد از ظهور خودشان تقسیم کردند. که همه چیز را در این دنیا تغییر دادند. با مرگ پله انگار قلب فوتبال برای دومین بار ایستاده است. و چه دنیای تلخی که حالا تپتی از دو استعداد ناب است.

پله خود فوتبال بود. همه آنهایی که بازی‌های او را به یاد نمی‌آورند اما تصویر معروفی از او در حال جشن گرفتن یک گل با لباس برزیل را به یاد داشتند. شاید هم تصویری از او در فیلم فراموش نشدنی و پرستاره فرار به سوی پیروزی. پله این بار نه به طرف پیروزی، که به طرف جاودانگی فرار کرد.

پله در حالی صاحب رکورد خارق‌العاده سه قهرمانی در جام جهانی شده که خیلی از ستاره‌ها حتی در حسرت یک بار حضور در فینال جام جهانی هستند! پله یک ابر ستاره در زمین فوتبال بود. اسطوره‌های بزرگ که حالا چشم‌ها را برای همیشه بسته است

او افتخارات بزرگی در دنیای فوتبال داشت. او از پله‌ها و سسکوه‌های زیادی بالارفت و حالا، نوبت پله آخر بود. نوبت مرگ. زور مرگ اما هرگز به این اسم جاودانه و این خاطره فراموش نشدنی نخواهد رسید.

برود. شاید این مربی این بار عبیدی یا پاکدل را در ترکیب ثابت تیمش قرار بدهد. گل گهر برای جدال امروز، نفرات بالانگیزه زیادی دارد. از رضا شکاری که یکی از بهترین‌های این فصل لیگ برتر بوده تا مرتضی تبریزی که بعد از مدت‌ها انتظار دوباره به فرم دلخواه برگشته و این روزها به یکی از نفرات مهم تیمش تبدیل شده است. از امین قاسمی نژاد که بعد از حضور ناموفق در استقلال، در گل گهر احیا شده تا آرمن سهرابیان که قبل از جام جهانی در اردوهای تیم ملی حاضر بوده است. محسن فروزان تقریباً همیشه روبروی پرسپولیس، یکی از بهترین نمایش‌های ممکن را داشته است.

این بازی، تاثیر زیادی در معادله‌های صدرنشینی والبهت قهرمانی نیم فصل خواهد داشت. اگر پرسپولیس موفق به شکست دادن گل گهر شود، ۲۹ امتیازی می‌شود و در صورت پیروزی در آخرین دیدار نیم فصل شانس اول قهرمانی خواهد بود. گل گهر اما در صورت پیروزی در این جدال ۲۷ امتیازی می‌شود و هنوز دو بازی تا پایان نیم فصل فاصله دارد. در حقیقت به نظر می‌رسد بردن این بازی می‌تواند تیم قلعه‌نویی را در مسیر خلق یکی از موفق‌ترین نیم فصل‌های یک باشگاه در تاریخ لیگ برتر قرار بدهد. این حساسیت فزاینده شاید هر دو مربی را در جریان این بازی، وابسته به احتیاط و کمی دست به عصا کند.



به لحاظ اقتصادی نیز عملکرد عزیزی خادم افتضاح به نظر می‌رسید. او با وعده‌هایی مثل درآمد هزار میلیارد تومانی روی کار آمده اما جز امضای چند قرارداد کم‌ارزش با چند فعال اقتصادی، کار خاص دیگری انجام نداد. او در درجه اول، مغلوب وعده‌های بزرگ خودش شد.

حتی آوردن وی‌ای. او به فوتبال نیز در دوران او در دسر ساز بود. چرا که این کار فقط برای یک بازی تیم ملی رخ داد اما چیزی فراتر از یک آزمایش نبود و همان آزمایش نیز بحران ساز شد. عزیزی خادم علاقه زیادی دارد که در نقش یک طلبکار تاریخی فرو برود اما خود او بیشتر از هر کسی، بدهکار فوتبال است.

این مدیر فرصت خوبی داشت تا مشکلات فوتبال را حل کند و مسائل بزرگ را در جهت اصلاح قرار بدهد اما هرگز نتوانست قدم مثبتی بردارد و در نهایت نیز چاره‌ای به جز برکناری در مسیرش نبود. او حالا بعد از مدت‌ها سکوت برگشته اما بعید است که از سوی جامعه فوتبال ایران پذیرفته شود. چرا که به نظر می‌رسد هیچ کس در فوتبال ایران، علاقه‌ای به سبک کاری او ندارد و خوبان عالم بانفس گرم‌شان نیز از قدرت لازم برای حفظ او در جایگاه ریاست برخوردار نبوده‌اند!

اسکوچیچ حرف‌بزن‌دانا حتی آوردن اسکو به فوتبال ایران نیز تصمیم این مدیر نبود. این تصمیمی بود که در دوران سرپرستی حیدر بهاروند گرفته شد. عزیزی خادم نه تنها تقویت کننده مرد کروات و تیمش نبود، بلکه یکی از دلایل کلیدی تضعیف او در فوتبال ایران به شمار می‌رفت.

وقتی تیم ملی از چهار برد حساس در مرحله سرنوشت‌ساز انتخابی به ایران برگشت، عزیزی خادم به جای تمجید از عملکرد اسکوچیچ، با تردید زیادی در مورد او حرف زد. اتفاقی که موجب شد جایگاه این مربی در تیم ملی و به خصوص در بین شاگردانش تضعیف شود. او هرگز یک رئیس مقتدر برای فدراسیون نبود و نمی‌توانست یکبار چگی را در تیم ملی پیاده کند.

اتفاق عجیب دیگری که در دوران این مدیر در فدراسیون مدام تکرار می‌شد، اشاره به «خوبان عالم» و نقش آنها در پیروزی‌های تیم ملی بود. عزیزی خادم رسماً نتایج تیم ملی را به مسائلی بیرون از زمین فوتبال گره زده بود و حتی هراسی از مطرح کردن این ماجرا در رسانه‌ها نیز نداشت. او عملاً فوتبال را کنار گذاشته بود و به داستان‌هایی دیگر می‌پرداخت. داستان‌هایی که در ضدیت کامل با روح و شعائر فوتبال بودند.